
Determinazione Dirigenziale

N. 1947 del 22/09/2022

Classifica: 003.16 Anno 2022 (Proposta n° 4477/2022)

Oggetto INTEGRAZIONE ALLA DETERMINA DIRIGENZIALE 688 DEL 
25.03.2022 PER LA PARTECIPAZIONE DELLE DIPENDENTI 
FRANCESCA CHIMENTI E GIULIA DEGL’INNOCENTI ALLA 
FREQUENZA DEL CORSO AVENTE AD OGGETTO “CORSO DI 
FORMAZIONE E CERTIFICAZIONE PER ISPETTORI DI PONTI 
E VIADOTTI LIVELLO 1 E 2”

Ufficio Redattore DIREZIONE VIABILITA' AREA 2 
Ufficio Responsabile Direzione Viabilita' Area 2 
Riferimento PEG 47 
Centro di Costo 47 
Resp. del Proc. ARCH. RICCARDO MAURRI 
Dirigente/Titolare P.O. MAURRI RICCARDO 

MCBARTOLOZZI

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 2022 18785 103  2.420,00

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 

Il Dirigente / Il Titolare P.O.

RICHIAMATO l’art. 7, comma 4, del D.Lgs. 165/2001, che individua la formazione e l’aggiornamento del personale quali 

principi fondamentali per una corretta gestione delle risorse umane da parte della Pubblica Amministrazione;



CONSIDERATO che con Determina Dirigenziale n° 688 del 25.03.2022 venivano impegnati 2.420,00€ esente iva  per la 

partecipazione delle dipendenti Francesca Chimenti e Giulia Degl’Innocenti alla frequenza del corso avente ad oggetto 

“Corso di formazione e certificazione per Ispettori di Ponti e Viadotti LIVELLO 1 e 2”;

PRECISATO che l’importo corretto da impegnare era di 4.840,00€ esente iva;
RITENUTO VALIDO quanto già espresso nella suddetta determina in relazione allo smart cig, al Regolamento dei 

Contratti e di Contabilità dell’Ente;

VISTI:

- il vigente Statuto della Città Metropolitana di Firenze approvato con Deliberazione della Conferenza Metropolitana 

n. 1 del 16 dicembre 2014;

- il Bilancio di Previsione e il PEG 2020-2023;

- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 9 del 22/6/2021 che conferisce all'Arch. Riccardo Maurri l'incarico della 

Direzione “Viabilità” con decorrenza dal  1 luglio 2021 , modificato successivamente con Atto del Sindaco 

Metropolitano n. 49 del 29/10/2021  in “Viabilità Area 2”, per la durata del mandato amministrativo;

DETERMINA

 1.    DI IMPEGNARE sul Cap. 18785 “Formazione Dipendenti dell’Ente – Viabilità” del bilancio 2022 la somma 

complessiva di € 2.420,00 esente iva a favore della Società “4 EMME Service S.p.A.”, Via Zuegg 20 Bolzano, PI/CF 

01288130212 per la partecipazione delle dipendenti Francesca Chimenti e Giulia Degl’Innocenti alla frequenza del “Corso di 

formazione e certificazione per Ispettori di Ponti e Viadotti LIVELLO 2” che si terrà a Prato dal 4 al 7 ottobre 2022;

2.    DI DARE ATTO che:

- il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto Arch Riccardo Maurri;

- il pagamento della somma complessiva di € 2.420,00 esente iva sarà effettuata, a seguito di emissione di regolare  fattura 

elettronica;

DI INOLTRARE il presente atto, ai sensi del Regolamento di Contabilità, ai Servizi Finanziari ai fini dell’impegno di 

spesa, nonché alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta.

 

Firenze, 22/09/2022   

 IL DIRIGENTE  

 RICCARDO MAURRI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


